

正味財産増減計算書

正味財産増減計算書No.1

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1. 受取会費	17,150,000	17,120,000	30,000
正会員会費	16,740,000	16,710,000	30,000
賛助会員会費	410,000	410,000	0
2. 事業収益	15,226,073	7,518,068	7,708,005
事業活動収益	233,388	104,175	129,213
ホームページ年間管理費	329,500	343,000	△ 13,500
泣き相撲飛騨高山場所事業収益	5,163,230	4,739,022	424,208
盆踊り協賛事業収益	169,000	167,000	2,000
陣屋前夜市事業収益	1,126,955	698,371	428,584
きものさんぽ事業収益	525,900	686,500	△ 160,600
飛騨高山・7蔵のん兵衛まつり事業収益	7,678,100	0	7,678,100
12蔵・飛騨の蔵元勢ぞろい事業収益	0	780,000	△ 780,000
3. 受託費収益	15,110,000	13,579,999	1,530,001
体験交流館受託事業収益	10,000,000	8,469,999	1,530,001
飛騨高山温泉組合	1,320,000	1,320,000	0
高山市観光連絡協議会	3,790,000	3,790,000	0
4. 受取補助金等	17,700,000	17,267,000	433,000
コンベンションビューロー事業補助金収益 高山市	6,063,000	6,063,000	0
コンベンション事業部負担金収益 飛騨市	842,000	842,000	0
コンベンション事業部補助金収益 白川村	95,000	95,000	0
観光イベント開催支援補助金収益	7,000,000	6,567,000	433,000
高山市運営補助金収益	3,700,000	3,700,000	0
5. 受取負担金	1,527,840	1,772,080	△ 244,240
6. 受取寄付金	400,480	413,010	△ 12,530
7. 雑収益	415,826	509,443	△ 93,617
【経常収益計】	67,530,219	58,179,600	9,350,619
(2) 経常費用			
1. 事業費			
・誘致促進事業	2,880,784	3,241,459	△ 360,675
旅費交通費	384,980	364,260	20,720
通信運搬費	435,616	228,314	207,302
消耗品費	1,162,143	1,176,262	△ 14,119
印刷製本費	485,740	99,079	386,661
燃料費	66,727	119,692	△ 52,965
光熱水料費	0	864,000	△ 864,000
支払手数料	3,362	1,512	1,850
諸会費	90,000	308,340	△ 218,340
広告宣伝費	252,216	32,400	219,816
修繕費	0	8,100	△ 8,100
租税公課	0	39,500	△ 39,500
・出展事業	387,346	125,820	261,526
旅費交通費	51,810	101,180	△ 49,370
通信運搬費	6,216	4,100	2,116
支払手数料	1,320	20,540	△ 19,220
諸会費	0	0	0
支払負担金	328,000	0	328,000
・支援事業	597,070	3,309,694	△ 2,712,624
旅費交通費	22,180	14,920	7,260
消耗品費	427,700	1,251,414	△ 823,714
印刷製本費	0	1,998,000	△ 1,998,000
支払手数料	550	45,360	△ 44,810
委託費	146,640	0	146,640
・観光宣伝誘致事業	3,478,446	3,147,566	330,880
会議費	3,450	1,942	1,508
旅費交通費	0	20,060	△ 20,060
通信運搬費	90,336	65,968	24,368
消耗品費	133,716	191,004	△ 57,288
賃借料	0	0	0
保険料	0	0	0
支払負担金	2,989,000	2,568,000	421,000
支払助成金	160,000	110,000	50,000
委託費	0	110,592	△ 110,592
広告費	30,000	30,000	0
雑費	71,944	50,000	21,944

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
・観光イベント事業	22,372,751	14,021,685	8,351,066
春季イベント事業	7,379,779	6,791,966	587,813
ライトアップ事業	246,594	230,173	16,421
きものさんぽ事業	298,990	186,604	112,386
雛まつり、端午の節句事業	655,389	636,167	19,222
泣き相撲飛騨高山場所事業	6,178,806	5,739,022	439,784
夏季イベント事業	2,384,878	2,071,427	313,451
ライトアップ事業	204,318	202,198	2,120
陣屋前夜市事業	2,180,560	1,869,229	311,331
秋季イベント事業	1,936,683	1,648,194	288,489
ライトアップ事業	393,738	254,627	139,111
きものさんぽ事業	465,702	558,351	△ 92,649
東山寺社巡り事業	1,077,243	835,216	242,027
冬季イベント事業	10,566,954	3,397,603	7,169,351
ライトアップ事業	260,437	318,863	△ 58,426
飛騨高山・7蔵のん兵衛まつり事業	9,807,511	1,486,033	8,321,478
12蔵・飛騨の蔵元 勢ぞろい事業	499,006	1,592,707	△ 1,093,701
新規誘客イベント事業	0	0	0
自主イベント事業	104,457	112,495	△ 8,038
我楽多市事業	104,457	112,495	△ 8,038
・体験交流館委託事業	10,406,052	7,824,783	2,581,269
給料手当	6,698,193	3,887,332	2,810,861
法定福利費	843,091	505,458	337,633
福利厚生費	43,890	42,768	1,122
各種団体謝礼金	2,485,500	1,910,000	575,500
体験-消耗品費	5,223	12,111	△ 6,888
一般-消耗品費	132,685	293,598	△ 160,913
駐車場借上料	0	46,200	△ 46,200
通信運搬費	1,640	0	1,640
広告宣伝費	107,800	573,480	△ 465,680
保険料	65,290	58,270	7,020
印刷製本費	7,634	18,900	△ 11,266
オープニングセレモニー費用	0	475,262	△ 475,262
手数料支出	15,106	1,404	13,702
・観光意識普及向上事業	106,752	151,701	△ 44,949
消耗品費	70,752	105,701	△ 34,949
支払負担金	36,000	46,000	△ 10,000
・観光資源保全開発整備事業	70,000	70,000	0
支払助成金	70,000	70,000	0
・調査研究事業	0	9,222	△ 9,222
図書購入費	0	9,222	△ 9,222
・販売・免税等活動事業	214,375	115,519	98,856
販売物等事業費支出	47,290	18,086	29,204
免税カウンター事業委託費	88,269	25,217	63,052
免税事業消耗品費	4,410	0	4,410
雑費	2,406	216	2,190
租税公課	72,000	72,000	0
【事業費計】	40,513,576	32,017,449	8,496,127

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 管理費	25,675,543	21,996,081	3,679,462
給料手当	16,586,582	13,689,781	2,896,801
法定福利費	2,639,516	3,173,673	△ 534,157
福利厚生費	134,890	148,332	△ 13,442
会議費	1,192,745	669,551	523,194
旅費交通費	250,170	230,474	19,696
通信運搬費	292,581	391,668	△ 99,087
消耗品費	380,806	1,014,000	△ 633,194
什器備品費	0	0	0
図書費	13,890	11,340	2,550
修繕費	89,796	10,366	79,430
印刷製本費	176,360	536,328	△ 359,968
燃料費	63,808	69,200	△ 5,392
水道光熱費	1,310,000	652,967	657,033
賃借料	216,950	111,950	105,000
保険料	316,338	143,916	172,422
租税公課	1,156,500	323,700	832,800
支払手数料	7,622	0	7,622
支払負担金	332,400	427,065	△ 94,665
委託費	169,406	132,815	36,591
交際費	278,109	240,239	37,870
雑費	67,074	18,716	48,358
3. 雑損失	0	0	0
4. 減価償却	904,449	1,676,217	△ 771,768
【管理費計】	26,579,992	23,672,298	2,907,694
【経常費用計】	67,093,568	55,689,747	11,403,821
【評価損益等調整前当期経常増減額】	436,651	2,489,853	△ 2,053,202
【評価損益等計】	0	0	0
【当該経常増減額】	436,651	2,489,853	△ 2,053,202
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
【経常外収益計】	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
【経常外費用計】	0	0	0
【当期経常外増減額】	0	0	0
【当期一般正味財産増減額】	436,651	2,489,853	△ 2,053,202
【一般正味財産期首残高】	12,781,941	10,292,088	2,489,853
【一般正味財産期末残高】	13,218,592	12,781,941	436,651
II 指定正味財産増減の部			
【当期指定正味財産増減額】	0	0	0
【指定正味財産期首残高】	0	0	0
【指定正味財産期末残高】	0	0	0
III 正味財産期末残高	13,218,592	12,781,941	436,651